

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 80/2022
Data do Processo: 22/06/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

a aquisição parcelada de materiais impressos, para utilização dos órgãos da Administração Pública, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, de acordo com as especificações constantes no anexo II e Termo de Referência- anexo III do presente edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 40/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 8 de Julho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2568, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 80/2022, Licitação nº 24/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos oito dias do mês de julho de 2022, às nove horas, a Pregoeira Juliene Goldoni Caliarí e o servidor Laudecir Francio, membros da Equipe de Apoio, designadas pelo Decreto nº 2568/2021 de 06 de janeiro de 2021, deram abertura ao julgamento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, referente à Licitação em epígrafe. Apresentaram-se para participar do certame as empresas: PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA, DIGITAL CRUZEIRO LTDA, GRAFICA MARCA SUL LTDA - ME, NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA neste ato sem representante presente e POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. A empresa NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, encaminhou os envelopes contendo Proposta Comercial e Documentação de Habilitação via transportadora BAUER EXPRESS e recebido pelo setor de protocolos da Prefeitura Municipal no dia quatro de julho do ano em curso, sob o protocolo nº 736/2022 às 10:h59min. Inicialmente as partes foram advertidas de que a licitação será gravada, através do sistema audiovisual. Aberta a sessão pública pela Pregoeira, a mesma solicitou que os representantes apresentassem os envelopes de proposta e documentação comprobatória de posse de poderes para representar suas empresas e ofertar lances verbais, nos termos do item 3.4, e seus subitens, do Edital. Assim o fez, o Srº LEONIR NORMÉLIO GROSS representante credenciado da empresa GRAFICA MARCA SUL LTDA - ME, o Srº. RICARDO ANTONIO PRATES representante credenciado da empresa DIGITAL CRUZEIRO LTDA, o Srº. NILO LOVIS sócio proprietário da empresa PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA e a Srª CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA representante credenciada da empresa POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. Indagados pela Pregoeira sobre a opção de microempresa, todas as empresas acima transcritas se credenciam como microempresas. Na sequência, foi observado a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo, as empresas apresentaram a declaração na forma escrita. Ato contínuo foi aberto o envelope nº 1 - Proposta Comercial o qual foi rubricado pela Pregoeira, sua equipe de apoio e os representantes legais das licitantes presentes. Na análise da proposta constatou-se que as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do presente Edital, estando habilitadas para as fases seguintes do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato contínuo procedeu-se à abertura do Envelope nº 2 - Documentação de habilitação das licitantes vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pela Pregoeira sua equipe de apoio e os representante legais das licitantes presentes. Na análise da documentação, constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme o presente Edital. A Comissão de licitação, procedeu a verificação no cadastro, sendo que as empresas participantes não apresentaram qualquer espécie de restrição. As consultas passam a integrar a documentação do certame, conforme o item 6.1.6 do edital. Após análise criteriosa da documentação do presente certame, pelos participantes presentes, as partes não manifestaram qualquer objeção, inclusive quanto ao interesse de recorrer, renunciando de forma expressa este último. Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, a equipe de apoio e os representantes legais das empresas presente ao final da sessão.

LOTE: 1

Participante: 10284 - GRAFICA MARCA SUL LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Envelopes grandes timbrados 24x34cm, 4x0 cor, em papel sulfite 120g	UN	3.000,00		0,0000	1,0525	3.157,53
2	Envelopes pequenos timbrados 23x11,5cm, 4x0 cor, em papel sulfite 120g	UN	2.000,00		0,0000	0,6664	1.332,80
3	Pasta com bolso e orelha - 4x0 cor, tamanho 45x32cm, papel supremo 250gr	UN	2.000,00		0,0000	1,6321	3.264,20
4	Bloco de autorização de passagens com 12 folhas, tamanho 10 X 7cm, em papel sulfite 75g.	Bc	1.000,00		0,0000	0,9561	956,10
5	requisição médica, em papel sulfite 75g, 21 X15cm,	fl	30.000,00		0,0000	0,0676	2.028,00
6	Resultados de exames, em papel sulfite 70g, 21 X 15cm, frente e verso	fl	3.000,00		0,0000	0,1642	492,60
7	Requisição de exames de laboratório, em papel sulfite 70g, tamanho 21 X 15 cm	fl	5.000,00		0,0000	0,1159	579,50
8	Pastas de prontuario médico, em papel supremo 250g, duas cores, tamanho 45 X 32cm	UN	2.000,00		0,0000	1,0816	2.163,20
9	Atestado médico, em papel sulfite 70g, tamanho 21 X 15cm,	fl	7.000,00		0,0000	0,0966	676,20
10	Rceituário controle especial em papel sulfite 75gr em duas vias 14 x21cm	fl	10.000,00		0,0000	0,0773	773,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2022 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 80/2022
Data do Processo: 22/06/2022

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 10284 - GRAFICA MARCA SUL LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Impressão de caderneta de gestante 24 pagina com diagramação, impressa 4 x4, diagramação no formato 20x29cm, impresso do miolo em papel sulfite 120 gramas, capa em papel sulfite 180 gramas, impressão 4 x4 formato especial, acabamento corte reto, vinco com duas dobras capa e miolo e grampo a cavalo	UN	300,00		0,0000	18,2525	5.475,75
12	Blocos de Autorização de Exames, papel offset 56/gm², 1x0 cores, refil final reto 21x16 cm, blocagem em 50x1 vias, capa em papel Kraft 80g/m² 0x0 cores.	Bc	200,00		0,0000	5,3405	1.068,10
13	Bloco Receituário Azul, modelo B papel Super Bond 63g/m² cor azul, 20x1 vias, formato 23x10 cm, impressão 1x0 cores (Preto), acabamento numeração série digital, picote e grampo.	Bc	120,00		0,0000	9,0007	1.080,08
14	Bloco Receituário simples, papel offset 63g/m², 50x1 vias, formato 15x21cm, impressão 4x0 cores (Colorido).	Bc	100,00		0,0000	7,7259	772,59
15	Bloco de controle de inseminação artificial, papel autocopiativo 50x3 vias, formato 11x16 cm, numerados, serrilhado, capa Kraft 80g, 0x0 cores.	Bc	100,00		0,0000	6,567	656,70
16	Bloco atestado simples, papel offset 63g/m², 50x1 vias, formato 14x21 cm, impressão 4x0 cores (Colorido).	Bc	100,00		0,0000	7,7259	772,59
17	Bloco contra referencia, papel offset 63g/m², 50x1 vias, formato 14x21 cm, impressão 4x0 cores (Colorido).	Bc	100,00		0,0000	7,7259	772,59
18	Impressão de pastas com orelha e lapela (envelope) interior papel triplex 300 gramas impressão 4x0 (Colorido) acabamento, corte, vinco e colagem Lapela (envelope) simples 180 gramas s/impressão.	UN	2.000,00		0,0000	1,5548	3.109,60
19	Bloco associações interior, papel autocopiativos 50x3 vias, impressão 1x0 cores, formato refil final reto 22x24 cm, acabamento numeração e serrilha em todas as vias; capa papel Kraft 80 g/m², impressão 1x0 cores, acabamento numeração.	Bc	100,00		0,0000	17,7406	1.774,06
20	"Fichas Medicação de uso Continuo, papel triplex C1S 250g/m², impressão em 4x1 cores, formato refil final reto 21x14 cm aberto, acabamento incluso 01 dobra. Envelope colado ao verso, produzido em papel offset color, formato tipo saco 10x15 cm fechado, 0x0 cores	UN	1.000,00		0,0000	1,4389	1.438,90
21	Pasta laudo ultrassonografia, papel triplex 250 gramas, 4x 0, tamanho abeto 46x 31, corte e vinco com janela.	UN	1.000,00		0,0000	1,5259	1.525,90
22	Blocos receituário TAM. 15 x21cm 1x0 cores, papel autocopiativo 50 x2 vias, 1ª via em CF branca impressão 1x0 cores, 2ª via em CF cor amarelo impressão 1x0 cores, capa Kraft 80g/m2 0x0 cores	Bc	100,00		0,0000	9,0393	903,93
23	Cartão de vacinação tamanho 9,3 cm x 7,5cm 4x4 cores, papel couche 250gramas, corte refil reto	UN	3.000,00		0,0000	0,2414	724,20
24	Cartão agendamento de consulta, impressão papel offset 120g/m2 4 x0 cores, refil final reto TAM. 11 x9cm, acabamento blocagem 50x1 via, cola vermelha	UN	3.000,00		0,0000	0,1738	521,40
25	Bloco recibo de execução de serviço, papel autocopiativo 50 x3 vias, 1ª via cor branca 1x0 cores, 2ª via cor verde 1x0 cores, 3ª via cor amarela 1x0 cores, refil final reto TAM. 21,5 x 23,5cm, acabamento numeração, serrilha e grampo, capa em papel Kraft 80g/m2 0x0 cores	Bc	100,00		0,0000	14,8048	1.480,48

Total do Participante -----> 37.500,00

LOTE: 2

Participante: 9643 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Notas fiscais de produtor rural em 4 vias, auto copiativo em formulário continuo 4 cores, tam. aprox. 24 x 26,1 cm	UN	20.000,00	Polimpessos	0,0000	0,34	6.799,99

Total do Participante -----> 6.799,99

Total Geral -----> 44.299,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2022 - PR

**CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 80/2022
Data do Processo: 22/06/2022**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipumirim, 8 de Julho de 2022

COMISSÃO:

JUCILENE GOLDONI CALIARI - - Pregoeiro(a)
LAUDECIR FRANCO - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
TATIANE ZANELLA - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
SUZANA GIOMBELLI - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO